



DIÁRIO OFICIAL DO **MUNICÍPIO**

PREFEITURA MUN DE JAPOATA PUBLICA :

- **HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023**

IMPrensa OFICIAL

Diário Eletrônico Oficial do Município

Em cumprimento da lei, a qual exige que o município, através de seu Gestor, publique em seu veículo oficial de imprensa todos os seus atos, afim de proporcionar ao cidadão a transparência de sua gestão.



HOMOLOGAÇÃO

25/07/2023, 09:58

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 19/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisições de material de copa e cozinha afim de suprir as necessidades da Prefeitura e demais órgãos partícipes do município de Japoatã/SE, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, parte integrante do SRP.*

Fornecedor : DEVELOP SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E ASSESSORIA - 41.347.285/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	35,00	UN	JWC	JWC	R\$ 2,79	R\$ 97,65	R\$ 6,96	R\$ 243,60	59,91	R\$ 4,17

Descrição: Abridores de Lata e Garrafa em aço com no mínimo 9cm.

28	156,00	RL	LUSAFILME	LUSAFILME	R\$ 4,79	R\$ 747,24	R\$ 7,93	R\$ 1.237,08	39,60	R\$ 3,14
----	--------	----	-----------	-----------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: Filme plástico, nome filme plástico. Filme transparente, em PVC, utilização em armazenamento e conservação de alimentos. Rolo de 30 metros. Medidas: 30m x 28cm

29	270,00	PT	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 3,92	R\$ 1.058,40	R\$ 6,42	R\$ 1.733,40	38,94	R\$ 2,50
----	--------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: Fósforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, tipo longo. Pct com/ Caixa com no mínimo 40 unidades.

33	810,00	PT	DIAMANTE	DIAMANTE	R\$ 2,99	R\$ 2.421,90	R\$ 6,64	R\$ 5.378,40	54,97	R\$ 3,65
----	--------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: Guardanapo de papel descartável, folha dupla, tamanho grande med. Aprox. 33x32cm, pacote com 50 unidades.

47	130,00	PT	MARATA	MARATA	R\$ 3,75	R\$ 487,50	R\$ 17,80	R\$ 2.314,00	78,93	R\$ 14,05
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: Prato, material plástico, aplicação serviço informal, tamanho grande, características adicionais descartáveis, fundo, medindo aprox. entre 20 cm a 23 cm. Cor branca. Pct com 10 unidades.

48	110,00	PT	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 2,97	R\$ 326,70	R\$ 3,16	R\$ 347,60	6,01	R\$ 0,19
----	--------	----	-------------	-------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: Prato, material plástico, aplicação serviço informal, tamanho médio, características adicionais descartáveis, raso. Cor branca. Pct com 10 unidades.

Subtotal Adjudicado R\$ 5.139,39 Subtotal Orçado: R\$ 11.254,08 54,3330 % R\$ 6.114,69

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

HOMOLOGAÇÃO

25/07/2023, 09:58

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	32,00	UN	TRAMONTINA	AÇUCAREIRO INOX 300 GR	R\$ 20,58	R\$ 658,56	R\$ 20,67	R\$ 661,44	0,44	R\$ 0,09
Descrição: Açucareiro em aço inoxidável, com tampa e alça acoplada, colher em aço inoxidável, capacidade para 300 gramas.										
4	27,00	UN	TRAMONTINA	BALDE P / GELO 4,5 L	R\$ 59,02	R\$ 1.593,54	R\$ 59,17	R\$ 1.597,59	0,25	R\$ 0,15
Descrição: Balde p/gelo, c/ pegador, em inox, cap. Aprox. 4,5 litros.										
41	240,00	RL	WIDA	PAPEL ALUM. 7,50 X 45	R\$ 5,26	R\$ 1.262,40	R\$ 5,63	R\$ 1.351,20	6,57	R\$ 0,37
Descrição: Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50, largura 45, apresentação rolo, aplicação alimentação de pessoal.										
44	45,00	UN	BRINOX	PORTA GUARDANAPO INOX	R\$ 13,36	R\$ 601,20	R\$ 13,39	R\$ 602,55	0,22	R\$ 0,03
Descrição: Porta guardanapos em inox, med. Aprox.0,6mm de espessura, largura 30mm; comprimento 120 mm; altura 85 mm.										
46	124,00	UN	OXFORD	PRATO RASO DE SOBREMESA	R\$ 8,00	R\$ 992,00	R\$ 13,19	R\$ 1.635,56	39,35	R\$ 5,19
Descrição: Prato raso para sobremesa, em porcelana de 1ª linha na cor branca, com filete dourado na borda, totalmente esmaltado, aprox. 20cm de diâmetro (±2cm) design redondo, resistente a micro-ondas e lavalouças.										
49	190,00	UN	NADIR	PRATO VIDRO G	R\$ 7,56	R\$ 1.436,40	R\$ 7,65	R\$ 1.453,50	1,18	R\$ 0,09
Descrição: Prato, material vidro, aplicação serviço informal, tamanho grande. Cor Transparente.										
50	372,00	UN	CRISTAL	RODO DE PIA 13 CM	R\$ 6,00	R\$ 2.232,00	R\$ 6,22	R\$ 2.313,84	3,54	R\$ 0,22
Descrição: Rodo de pia, material plástico tamanho mínimo de 13 cm.										
53	10,00	UN	BRINOX	SUP. DE AÇO P/ SACHÊS	R\$ 33,17	R\$ 331,70	R\$ 33,58	R\$ 335,80	1,22	R\$ 0,41
Descrição: Suporte em aço de alta qualidade porta sachê de chás, açúcares e colherinhas na cor branco ou preto										
55	71,00	UN	NADIR	TAÇA P/ ÁGUA DE VIDRO	R\$ 8,75	R\$ 621,25	R\$ 8,92	R\$ 633,32	1,91	R\$ 0,17
Descrição: Taça para água em vidro transparente, com pé alto, capacidade para 300ml, medindo aproximadamente 16,10cm de altura (±2cm) 7,30cm de diâmetro de boca (±2cm).										
63	56,00	UN	BRINOX	TRAV. RASA INOX OVAL C/ 45 CM	R\$ 42,56	R\$ 2.383,36	R\$ 48,72	R\$ 2.728,32	12,64	R\$ 6,16
Descrição: Travessa rasa, inox, oval, 45cm.										
64	130,00	UN	SCHIIDT	XÓICARA C/ PIRES PORCELANA	R\$ 11,41	R\$ 1.483,30	R\$ 12,24	R\$ 1.591,20	6,78	R\$ 0,83
Descrição: Xicara com pires em porcelana de 1ª linha, na cor branca, com filete dourado na borda, totalmente esmaltada com capacidade para 60ml, própria para servir café, design redondo, resistente a micro-ondas e lava-louças.										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.595,71							Subtotal Orçado: R\$ 14.904,32		8,7800 %	R\$ 1.308,61

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67446/relatorio_pregao_homologado_completo_54137862457.html

2/7

HOMOLOGAÇÃO

25/07/2023, 09:58

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	155,00	UN	MP	MP	R\$ 10,80	R\$ 1.674,00	R\$ 19,30	R\$ 2.991,50	44,04	R\$ 8,50
Descrição: Balde De Pia P/ Lixo, plástico, capacidade mínima de 5L.										
7	90,00	UN	MP	MP	R\$ 21,25	R\$ 1.912,50	R\$ 38,64	R\$ 3.477,60	45,01	R\$ 17,39
Descrição: Caixa organizadora c/ travas 10L transparente 29cmx41cmx14cm										
12	43,00	UN	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 7,44	R\$ 319,92	R\$ 12,32	R\$ 529,76	39,61	R\$ 4,88
Descrição: Colher p/mexer suco, material corpo aço inoxidável, cabo aço inoxidável, medindo aproximadamente 30,5 cm de comprimento e espessura 1 mm.										
15	69,00	UN	ORIGEM	ORIGEM	R\$ 16,14	R\$ 1.113,66	R\$ 19,20	R\$ 1.324,80	15,94	R\$ 3,06
Descrição: Concha, material inox, tamanho M										
16	1.070,00	PT	CRISTALCOPOS	CRISTALCOPOS	R\$ 5,32	R\$ 5.692,40	R\$ 23,42	R\$ 25.059,40	77,28	R\$ 18,10
Descrição: Copo descartável, material amido de milho (ácido poli ático), capacidade 180ml, aplicação líquidos frios e quentes. Características adicionais: atóxico e biodegradável, embalagem com 100 copos.										
21	17,00	UN	BRINOX	BRINOX	R\$ 20,00	R\$ 340,00	R\$ 30,90	R\$ 525,30	35,28	R\$ 10,90
Descrição: Descanso para copo, em aço inoxidável, com aproximadamente 9cm de diâmetro (±2cm).										
22	38,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 31,99	R\$ 1.215,62	R\$ 44,87	R\$ 1.705,06	28,71	R\$ 12,88
Descrição: Dispenser papel toalha, material aço, tipo interfolha, cor branca, características adicionais com chave.										
40	1.750,00	UN	MC FLANELA	MC FLANELA	R\$ 2,47	R\$ 4.322,50	R\$ 4,05	R\$ 7.087,50	39,01	R\$ 1,58
Descrição: Pano de prato, tecido 100% algodão, tamanho mínimo 40x60cm										
43	82,00	UN	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 6,00	R\$ 492,00	R\$ 10,63	R\$ 871,66	43,56	R\$ 4,63
Descrição: Porta - Detergente / Esponja material plástico, dimensões mínimas de 13 x 19 x 8 cm										
51	7,00	UN	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 16,00	R\$ 112,00	R\$ 23,95	R\$ 167,65	33,19	R\$ 7,95
Descrição: Saca-Rolha de tampas, material aço e cabo de plástico										
					Subtotal Adjudicado R\$ 17.194,60	Subtotal Orçado: R\$ 43.740,23		60,6892 %	R\$ 26.545,63	

Fornecedor : PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI - 07.648.813/0001-31

HOMOLOGAÇÃO

25/07/2023, 09:58

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	51,00	UN	BRINOX	BRINOX	R\$ 68,00	R\$ 3.468,00	R\$ 101,10	R\$ 5.156,10	32,74	R\$ 33,10
Descrição: Bandeja em aço inoxidável para uso em copa, no formato retangular, sem alça, medindo aproximadamente 30cm de largura (±2cm) x 40 cm de comprimento (±2cm).										
10	18,00	UN	ELITE	ELITE	R\$ 11,50	R\$ 207,00	R\$ 15,99	R\$ 287,82	28,08	R\$ 4,49
Descrição: Colher de Arroz, material aço inoxidável, com no mínimo 30cm.										
14	131,00	UN	ELITE	ELITE	R\$ 3,83	R\$ 501,73	R\$ 4,33	R\$ 567,23	11,55	R\$ 0,50
Descrição: Colher para sobremesa em aço inoxidável 18/10, medindo aproximadamente 16cm (±2cm) de comprimento e 2mm de espessura, com cabo também em aço inoxidável										
20	570,00	UN	COPOSUL	COPOSUL	R\$ 10,00	R\$ 5.700,00	R\$ 30,88	R\$ 17.601,60	67,62	R\$ 20,88
Descrição: Copo meio cristal cilíndrico liso transparente, para água, capacidade para 400ml, fundo reforçado, com aproximadamente 15cm de altura (±2cm) e 7cm de diâmetro de boca (±2cm) .										
24	43,00	UN	ELITE	ELITE	R\$ 22,00	R\$ 946,00	R\$ 22,51	R\$ 967,93	2,27	R\$ 0,51
Descrição: Espátula para bolo em inox, cabo em polietileno na cor branca, medindo 30 cm de comprimento (±2cm).										
30	116,00	UN	ELITE	ELITE	R\$ 4,00	R\$ 464,00	R\$ 4,07	R\$ 472,12	1,72	R\$ 0,07
Descrição: Garfo para sobremesa, em aço inoxidável 18/10, medindo aproximadamente 16cm de comprimento (±2cm) sendo a lâmina de 8cm serrilhada (±2cm) e 2mm de espessura, com cabo também em aço inoxidável.										
45	65,00	UN	GIGA	GIGA	R\$ 19,90	R\$ 1.293,50	R\$ 21,79	R\$ 1.416,35	8,67	R\$ 1,89
Descrição: Pote hermético para biscoito/bolacha, material vidro, capacidade 1 Litro										
54	34,00	UN	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 43,91	R\$ 1.492,94	R\$ 47,87	R\$ 1.627,58	8,27	R\$ 3,96
Descrição: Suporte/dispenser para copos descartáveis de água (padrão ABNT 180/200ml), com sistema poupa copos que libera um copo por vez, acionado por dispositivo semiautomático (botão/alavanca) sem contato manual, em material plástico injetado de alto impacto, na cor branca, com capacidade mínima para 100 copos, para fixação na parede (acompanhado de parafusos e buchas), medindo aproximadamente 69cm de altura x 27cm de largura x 14cm de profundidade (±2cm) . Tubo: 8cm de diâmetro										
60	78,00	UN	PLAST.CO	PLAST.CO	R\$ 45,00	R\$ 3.510,00	R\$ 53,64	R\$ 4.183,92	16,11	R\$ 8,64
Descrição: Toalha de mesa - Redonda - tamanho grande, cor branca.										
61	78,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 40,99	R\$ 3.197,22	R\$ 43,37	R\$ 3.382,86	5,49	R\$ 2,38
Descrição: Toalha de mesa - Retangular - tamanho grande, cor branca.										
62	56,00	UN	ELITE	ELITE	R\$ 41,99	R\$ 2.351,44	R\$ 53,51	R\$ 2.996,56	21,53	R\$ 11,52
Descrição: Travessa rasa, inox, oval, 25cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.131,83							Subtotal Orçado: R\$ 38.660,07		40,1660 %	R\$ 15.528,24

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

HOMOLOGAÇÃO

25/07/2023, 09:58

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	35,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 5,00	R\$ 175,00	R\$ 6,79	R\$ 237,65	26,36	R\$ 1,79
Descrição: Borrifador, material plástico, tipo spray, 500ml, contendo bico borrifador, aplicação material de limpeza.										
18	395,00	PT	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,25	R\$ 888,75	R\$ 2,26	R\$ 892,70	0,44	R\$ 0,01
Descrição: Copo descartável, material poliestireno, capacidade 50ml, aplicação café, conforme NBR 14.865/2002. Embalagem com 100 copos.										
19	1.600,00	PT	ULTRA	ULTRA	R\$ 5,15	R\$ 8.240,00	R\$ 6,08	R\$ 9.728,00	15,30	R\$ 0,93
Descrição: Copo descartável, material polipropileno, capacidade 200ml, aplicação água, suco e refrigerante, conforme NBR 14.865/2002. Embalagem com 100 copos. Caixa com 2.500 unidades (25 sacos). Cor branca ou incolor.										
56	115,00	PT	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,30	R\$ 379,50	R\$ 3,67	R\$ 422,05	10,08	R\$ 0,37
Descrição: Talher descartável, material plástico, tipo faca, aplicação copa e cozinha, cor cristal, aplicação refeição. Pct com 50 unidades.										
57	115,00	PT	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,30	R\$ 379,50	R\$ 5,18	R\$ 595,70	36,29	R\$ 1,88
Descrição: Talher descartável, material plástico, tipo garfo, cor incolor, aplicação refeição. Pct com 50 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.062,75							Subtotal Orçado: R\$ 11.876,10		15,2689 %	R\$ 1.813,35

Fornecedor : WB ENTRETENIMENTO, PRODUcoes E EVENTOS LTDA - 47.499.749/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	40,00	CX	brinox	brinox	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	R\$ 114,16	R\$ 4.566,40	3,64	R\$ 4,16
Descrição: Cesto para pão, aço inox, oval, dimensões aproximadas: 24cm de diâmetro (±2cm).										
9	155,00	UN	melita	melita	R\$ 4,90	R\$ 759,50	R\$ 5,06	R\$ 784,30	3,16	R\$ 0,16
Descrição: Coador Descartável Café, nº 102. Caixa com 30 Unidades										
13	131,00	UN	Tramontina	Tramontina	R\$ 2,55	R\$ 334,05	R\$ 2,80	R\$ 366,80	8,93	R\$ 0,25
Descrição: Colher para café, em aço inoxidável 18/10, medindo aproximadamente 10 cm (±2cm) de comprimento e 2mm de espessura, com cabo também em aço inoxidável.										
17	127,00	CX	copobras	copobras	R\$ 5,30	R\$ 673,10	R\$ 5,32	R\$ 675,64	0,38	R\$ 0,02
Descrição: Copo descartável, material isopor, capacidade 180 ml. Caixa com 25 unid. Cor branca										
23	58,00	UN	Metaltru	Metaltru	R\$ 140,00	R\$ 8.120,00	R\$ 141,10	R\$ 8.183,80	0,78	R\$ 1,10
Descrição: Escorredor de louças e talheres duplo, em aço inox, com capacidade mínima para 16 pratos, com compartimentos apropriados para colocação de pratos, copos e talheres, pés de borracha/silicone antiderrapantes, medindo aproximadamente 45cm (±2cm) x 30cm (±2cm).										
25	7,00	UN	beli	beli	R\$ 15,00	R\$ 105,00	R\$ 15,26	R\$ 106,82	1,70	R\$ 0,26
Subtotal Adjudicado R\$ 69.536,96							Subtotal Orçado: R\$ 76.370,86		8,9483 %	R\$ 6.833,90

HOMOLOGAÇÃO

25/07/2023, 09:58

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Espátula para patá/geleia										
26	58,00	UN	wellmix	wellmix	R\$ 23,50	R\$ 1.363,00	R\$ 23,81	R\$ 1.380,98	1,30	R\$ 0,31
Descrição: Faca inox para pão, cabo em polipropileno, com 30cm de comprimento (±2cm).										
27	38,00	UN	wellmix	wellmix	R\$ 5,10	R\$ 193,80	R\$ 5,12	R\$ 194,56	0,39	R\$ 0,02
Descrição: Faca para sobremesa, em aço inoxidável 18/10, medindo aproximadamente 16cm de comprimento (±2cm) sendo a lâmina de 8cm serrilhada (±2cm) e 2mm de espessura, com cabo também em aço inoxidável.										
31	54,00	UN	Tererê	Tererê	R\$ 150,00	R\$ 8.100,00	R\$ 154,31	R\$ 8.332,74	2,79	R\$ 4,31
Descrição: Garrafa botijão térmica 9L material do interior PEAD com isolamento liquido fio por 9 horas, sistema de abertura de tampa de rosca, altura 355cm c/alça material de exterior polietileno, largura 275cm, peso 1,5kg c/tampa										
32	123,00	UN	invicta	invicta	R\$ 74,97	R\$ 9.221,31	R\$ 115,51	R\$ 14.207,73	35,10	R\$ 40,54
Descrição: Garrafa térmica em aço inoxidável para 1 litro com botão de pressão (parte superior), alça e corta gotas, design redondado, medidas aproximadas 12x40x12cm (LxAxP), 3cm de diâmetro na boca e 750gr de peso. 3 meses de garantia.										
34	130,00	UN	Jarra Paládio	Jarra Paládio	R\$ 170,00	R\$ 22.100,00	R\$ 177,85	R\$ 23.120,50	4,41	R\$ 7,85
Descrição: Jarra de suco de garrafa de água fria com torneira e tampa, capacidade 4,2L. Material: Vidro.										
35	120,00	UN	nadir	nadir	R\$ 34,00	R\$ 4.080,00	R\$ 34,36	R\$ 4.123,20	1,05	R\$ 0,36
Descrição: Jarra de vidro meio cristal, liso, resistente e transparente, para água e sucos, com alça, com capacidade aproximada para 2 (dois) litros, medindo aprox. 24cm (altura) (±2cm) e 15 cm (diâmetro)(±2cm).										
36	32,00	UN	Ke Home	Ke Home	R\$ 75,00	R\$ 2.400,00	R\$ 76,25	R\$ 2.440,00	1,64	R\$ 1,25
Descrição: Jarra em aço inoxidável, com alça e tampa, capacidade aproximada para 1 (um) litro, aprox. 410 gramas (±20gr) e boca com 15cm de diâmetro (±2cm).										
37	32,00	UN	Ke Home	Ke Home	R\$ 100,00	R\$ 3.200,00	R\$ 104,01	R\$ 3.328,32	3,86	R\$ 4,01
Descrição: Jarra em aço inoxidável, com alça e tampa, capacidade para 2 (dois) litros, aprox. 410 gramas (±20gr) e boca com 15cm de diâmetro.										
38	25,00	UN	Idealiza	Idealiza	R\$ 31,00	R\$ 775,00	R\$ 31,42	R\$ 785,50	1,34	R\$ 0,42
Descrição: Jogo americano emborrachado. Composto por 4 peças. Confeccionados em PVC. Med. Aprox. 30x40cm.										
39	10,00	UN	Classic	Classic	R\$ 24,50	R\$ 245,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	2,00	R\$ 0,50
Descrição: Paliteiro em inox com medidas mínimas 8x3x3 cm										
42	7,00	UN	yazi	yazi	R\$ 39,00	R\$ 273,00	R\$ 39,31	R\$ 275,17	0,79	R\$ 0,31
Descrição: Petisqueira, inox, diâmetro 17 cm (±2cm), com 3 divisões										
52	30,00	UN	brinox	brinox	R\$ 8,34	R\$ 250,20	R\$ 8,34	R\$ 250,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Saleiro de mesa. Saleiro em inox com sobretampa plástica que evita a umidade. Capacidade aproximada de 280ml. Formato cilíndrico.										
58	100,00	PT	Strawplast	Strawplast	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00	1,09	R\$ 0,11
Descrição: Talher descartável, material plástico, tipo mexedor de cafezinho, aplicação copa e cozinha, cor branco transparente. Pct com 100 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 69.536,96							Subtotal Orçado: R\$ 76.370,86		8,9483 %	R\$ 6.833,90

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67446/relatorio_pregao_homologado_completo_54137862457.html

6/7

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0F0CAE0F7CD24B11AF5FB1

HOMOLOGAÇÃO

25/07/2023, 09:58

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	72,00	UN	nadir	nadir	R\$ 27,00	R\$ 1.944,00	R\$ 27,60	R\$ 1.987,20	2,17	R\$ 0,60
Descrição: Tigelas de Vidro, com tampa, 500ML										
						Subtotal Adjudicado R\$ 69.536,96	Subtotal Orçado: R\$ 76.370,86		8,9483 %	R\$ 6.833,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 138.661,24	R\$ 196.805,66	29,5440 %	58.144,42

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Japoatã-SE , 24 de Julho de 2023

CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO
DINISIO
NASCIMENTO:5
3344790587

Assinado de forma
digital por CLAUDIO
DINISIO
NASCIMENTO:53344
790587